BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7859/TCHQ-TXNK
V/v thuế TTĐB đối với ô tô điện không tham gia giao thông
	Hà Nội, ngày 19 tháng 12 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần Đầu tư Thương mại Nội Bài.
(Thôn Thắng Lợi, xã Phú Minh, huyện Sóc Sơn, Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 171/CV-CTCP ngày 05/12/2013 của Công ty cổ phần Đầu tư Thương mại Nội Bài đề nghị không thu thuế tiêu thụ đặc biệt đối với mặt hàng xe ô tô điện. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tổng cục Hải quan đang trao đổi ý kiến với các đơn vị có liên quan về vấn đề này và sẽ có văn bản trả lời Công ty sau khi nhận được ý kiến tham gia của các đơn vị.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty cổ phần Đầu tư Thương mại Nội Bài được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK - CST (03 bản).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Hồng Vân